
Usnesení Rady obce Česká Ves č. 17/2021 

konané dne 29.11.2021 

 
I. RO bere na vědomí:  
1. Záznam z prověrky stavu BOZP a PO v roce 2021 v Mateřské škole Česká Ves, Jesenická  

    98, Česká Ves. 

2. Protokol o revizi knižního fondu v Obecní knihovně Česká Ves.  

 

 

II. RO schvaluje:  
1. Výpověď nájmu dohodou bytu č. 25, domu s pečovatelskou službou, Jánského 76, nájemce  

    ……………………., ke dni 30.11.2021, dle důvodové zprávy. 

2. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 4, bytového domu Jánského  

    64, Česká Ves, nájemci …………………………………, na dobu určitou od 1.12.2021 do  

    31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 

3. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 11, bytového domu Jánského  

    241, Česká Ves, nájemci ……………………………………., na dobu určitou od 1.12.2021  

    do 31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 

4. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 28, domu s pečovatelskou  

    službou Jánského 76, Česká Ves, nájemce …………………., na dobu určitou od 1.12.2021  

    do 31.5.2022, nájemné 55,- Kč/m2. 

5. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 10, bytového domu Jánského  

    241, Česká Ves, nájemce ……………………., na dobu určitou od 1.12.2021 do 31.5.2022,  

    nájemné 55,- Kč/m2. 

6. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 9, bytového domu Jánského  

    318, Česká Ves, nájemce ………………………………., na dobu určitou od 1.12.2021 do  

    30.11.2022, nájemné 55,- Kč/m2. 

7. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 4, bytového domu Jánského  

    408, Česká Ves, nájemce ………………………………., na dobu určitou od 1.12.2021 do  

    31.5.2022, nájemné 55,- Kč/m2. 

8. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 7, bytového domu Jánského  

    420, Česká Ves, nájemce ………………………………, na dobu určitou od 1.12.2021 do  

    31.5.2022, nájemné 70,- Kč/m2. 

9. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 6, bytového domu Jánského  

    68, Česká Ves, nájemce …………………………………., na dobu určitou od 1.12.2021 do  

    31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 

10. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 7, bytového domu Jánského  

      68, Česká Ves, nájemce ……………………………….., na dobu určitou od 1.12.2021 do  

      31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 

11. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 6, bytového domu Jánského  

      68, Česká Ves, nájemce …………………, na dobu určitou od 1.12.2021 do 31.12.2021,  

      nájemné 55,- Kč/m2. 

12. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 3, bytového domu Jánského  

      241, Česká Ves, nájemce ………………………………, na dobu určitou od 1.12.2021 do  

      31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 

13. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 6, bytového domu Jánského  

      407, Česká Ves, nájemce ………………………………., na dobu určitou od 1.12.2021 do  

      31.12.2021, nájemné 55,- Kč/m2. 



14. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 25, domu s pečovatelskou  

      službou Jánského 76, Česká Ves, nájemce …………………………., na dobu určitou od  

      1.1.2022 do 31.3.2022, nájemné 55,- Kč/m2. 

15. Hospodaření příspěvkových organizací obce: Základní školy Česká Ves, okres Jeseník,  

      Makarenkova 414, Česká Ves; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves; Mateřské školy  

      Holanova 53, Česká Ves; Mateřské školy Jesenická 98, Česká Ves k 30.9.2021. 

16. Zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves č. 7/2021 konaného dne 09.12.2021 v 17.00 hod.  

      v jídelně Základní školy Česká Ves s programem:  

1. Hodnocení dotací  

2. Hospodaření obce k 31.10.2021 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2022    

4. Plán práce ZO na 1. pol. r. 2022  

5. Plán práce kontrolního výboru na 1. pol. r. 2022 

6. Hospodaření v obecním lese  

7. Majetkoprávní - různé 

17. Rozpočtovou změnu č.8/2021 spočívající v rozpočtovém opatření 1ČK, 5BH, 3ML, 9SK,  

      2DV, 7LR, 5Z, 11LC. 

18. Uzavření darovací smlouvy mezi obcí Česká Ves a …………………………………….. 

      ………………………………………….. ve výší 20.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 

19. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu umístění  

      stavby č. smlouvy OČV-SML/292/2021 (č. smlouvy budoucí oprávněné ČEZd_SoBS VB  

      7664/IP-12-8029516), pro stavbu „Česká Ves - Polská, č.parc.426_1 NNk_IP-12- 

      8029516“, na části pozemků parc. č. 429, 2602/1 a 2602/4 v k. ú. Česká Ves ve vlastnictví  

      obce, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- 

      Podmokly, IČO: 247 29 035, dle důvodové zprávy. 

20. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo OČV-SML/033/2021 na akci „Stavební úpravy a  

      přístavba č.p. 69 na Komplexní společenské zázemí“, s dodavatelem společností  

      STAVBY VAPE s.r.o., Wolkerova 726/3, 790 01 Jeseník, IČO: 268 69 977, dle důvodové  

      zprávy. 

21. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo OČV-SML/006/2020 na akci „Krytý bazén  

      Česká Ves - projektová dokumentace“, s dodavatelem společností App - CTPG, která je  

      tvořena společnostmi Atelier pp s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO:  

      024 63 245 a CENTROPRPJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO:  

      016 43 541, dle důvodové zprávy. 

22. Uzavření smlouvy o dílo č. OČV/SML/291/2021 na akci „Rekonstrukce střechy kotelna  

      Holanova“ mezi obcí Česká Ves a společností Ing. Roman Frančák, ……………………  

      IČO: 661 43 578, dle důvodové zprávy. 

23. Pronájem části pozemku p.č. 384/4 (100 m2) v k.ú. Česká Ves od 1. 1. 2022 na dobu  

      neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 2.000,- Kč/rok ……………………………….  

      ………………… (vyvěšeno: 11.10. - 27. 10. 2021). 

24. Pronájem části pozemku p.č. 1749/10 (24 m2) v k.ú. Česká Ves od 1. 1. 2022 na dobu  

      neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 1.000,- Kč/rok (2 x 500,- Kč za dvě parkovací  

      místa) ………………………………………………… (vyvěšeno: 11.10. - 27. 10. 2021). 

25. Ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 2013374 dohodou k 31.12.2021. 

26. Finanční dar ve výši 5.000,- Kč a darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Česká Ves a  

      HOROLEZCI Jeseník, z. s. IČO: 04608445, Adolfovice 193, Bělá pod Pradědem, dle  

      důvodové zprávy.  

27. Přidělení odměny ředitelce Mateřské školy Česká Ves, Jesenická 98, Česká Ves Aleně  

      Holínkové dle důvodové zprávy. 

28. Přidělení odměny řediteli Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414,  



 

      790 81 Česká Ves Mgr. Filipu Wormovi, dle důvodové zprávy. 

29. Přidělení odměny řediteli Krytého bazénu Česká Ves, Jánského 534, 790 81 Česká Ves,  

      Romanu Michálkovi dle důvodové zprávy. 

30. Uzavření smlouvy o vytvoření autorského díla a poskytnutí licence k jeho užití mezi obcí  

      Česká Ves a …………………………………………………………. a …………………...  

      ……………………………………….. 

31. Ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 2008230 dohodou k 31.12.2021. 

32. Záměr pronájmu části p.č. 1749/5 (12 m2) v k.ú. Česká Ves (vyvěsit).  

 

 

III. RO doporučuje ZO k projednání a ke schválení:  
1. Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 3/2021 o stanovení obecního systému  

    odpadového hospodářství.  

    Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém  

    odpadového hospodářství. 

2. Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. OČV-SML/293/2021 (č smlouvy  

    fondu 2058030751--2), dále jen jako „Budoucí smlouva“), k zajištění pohledávky PGRLF  

    ze Smlouvy o úvěru, mezi obcí a Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem  

    a.s., Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, dle důvodové zprávy. 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2022. 

    Hospodaření obce se bude řídit pravidly rozpočtového provizoria do doby schválení  

    rozpočtu roku 2022. Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví tato pravidla  

    rozpočtového provizoria: 

a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, 

přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým organizacím ve výši příspěvku 

poskytnutého v daném období předchozího roku 

c) poskytne mimořádný příspěvek vlastním příspěvkovým organizacím na základě 

žádostí, pokud se jedná např. o havárie, zvýšení záloh na energie nebo rozhodnutí 

vlády ČR o krizových opatřeních 

d) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv 

e) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat v 

plánovaném rozsahu, investiční akce započaté v roce 2021 budou pokračovat 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy 

a výdaji rozpočtu po jeho schválení.  

4. Zprávu o hospodaření v obecním lese k 30.11.2021.  

 

 

 

 

 
 

  ………………………..                             …………………………. 

  Ing. Petr Mudra                                         Bc. Karel Kubala 

                                starosta obce                                          místostarosta obce 

 

 
 


